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Sekcja Zamówień Publicznych        faks: 18 3372 710        e-mail: zampub@szpitallimanowa.pl 

Pismo: NZ/36/D/N/L/2016/119/2016  Limanowa dnia: 2016-06-29 

 

Wszyscy zainteresowani !!! 

O D P O W I E D Ź  

na zapytania w sprawie SIWZ nr 1 

Informujemy, iż w dniu 2016-06-24,28 wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie art. 38 ust. 2 przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo 
Zamówień Publicznych (T.j. Dz.U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.) w trybie przetarg nieograniczony, na: 

Dostawy kompletów operacyjnych i kaset z dzierżawą aparatu do operacji zaćmy metodą fakoemulsyfikacji oraz 
soczewek wewnątrzgałkowych, preparatów wiskoelastycznych i preparatu do barwienia tkanek ujętych w 3 
zadaniach asortymentowych dla zaopatrzenia Szpitala Powiatowego w Limanowej, 

Pyt. 1. Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu nr 2 w pozycji 1 soczewkę asferyczną z filtrem UV oraz filtrem światła niebieskiego, 
o współczynniku refrakcji wynoszącym 1,52 i zakresie dioptrażu od +1,0D do +30.0D (w tym od +10,0D do +27,0D dostępną 
co 0,5 dioptrii), wraz z jednorazowym zestawem do implantacji złożonym z jednorazowego kartridża i jednorazowego iniektora? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
Pyt. 2 Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu nr 2 w pozycji 1 soczewkę hydrofobową o stopniu uwodnienia <1% o 
współczynniku refrakcji wynoszącym 1,51 i zakresie dioptrażu od +0D do +40D (dostępną co 0,5 dioptrii), wraz z 
jednorazowym zestawem do implantacji złożonym z jednorazowego kartridża i jednorazowego iniektora? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
Pyt. 3 Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu nr 2 w pozycji 2 soczewkę o współczynniku refrakcji wynoszącym 1,52 i zakresie 
dioptrażu od +11D do +27D dostępną co 0,5 dioptrii oraz od +27D do +30D dostępną co 1D, fabrycznie załadowaną do 
jednorazowego implantatora? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pyt. 4 Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu nr 2 w pozycji 2 soczewkę o współczynniku refrakcji wynoszącym 1,52 i zakresie 
dioptrażu od +1,0D do +30.0D (w tym od +10,0D do +27,0D dostępną co 0,5 dioptrii), wraz z jednorazowym zestawem do 
implantacji złożonym z jednorazowego kartridża i jednorazowego iniektora? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza 
Pyt. 5 Uprzejmie prosimy o wydzielenie z Zadania nr 2 pozycji 3 i 4 do oddzielnego zadania celem złożenia większej ilości 
konkurencyjnych ofert. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wydziela. 
Pyt. 6 Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu nr 2 w pozycji 5 preparat wiskoelastyczny w strzykawce o pojemności 1ml? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pyt. 7 Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu nr 2 w pozycji 5 preparat wiskoelastyczny kohezyjny 1,4% hialuronian sodu w 
strzykawce o pojemności 1ml? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
Pyt. 8 Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu nr 3 w pozycji 1 barwnik pakowany po 10 sterylnych fiolek? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pyt. 9 dotyczy § 6 ust. 1 Wzoru umowy (zadanie 1, 3) oraz § 8 ust. 1 Wzoru umowy (zadanie 2) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 6 ust. 1 Wzoru umowy (zadanie 1, 3) oraz § 8 

ust. 1 Wzoru umowy (zadanie 2), do 0,1% za każdy dzień zwłoki, licząc od wartości zamówionego a nie dostarczonego zgodnie 
z potrzebami Zamawiającego asortymentu?  
 Odpowiedź: Zapis bez zmian. 
Pyt. 10 dotyczy § 6 ust. 2 Wzoru umowy (zadanie 1, 3) oraz § 8 ust. 2 Wzoru umowy (zadanie 2) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 6 ust. 2 Wzoru umowy (zadanie 1, 3) oraz § 8 
ust. 2 Wzoru umowy (zadanie 2), do 5% wartości niezrealizowanej części umowy?  
Odpowiedź: Zapis bez zmian. 
Pyt. 11 Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku posiadania wiedzy i doświadczenia w Zadaniu nr 2 złożenie wykazu kilku 
dostaw (max. 3) o łącznej wartości nie mniejszej niż 400 000 zł brutto? 
Odpowiedź: Zapis bez zmian. 
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1. Czy Zamawiający w celu zachowania najwyższych standardów wykonywanych zabiegów oraz zachowania zasad 
uczciwej konkurencji i równego traktowania podmiotów ubiegających się o przedmiotowe zamówienie publiczne wydzieli z 
zadania nr 2 pozycji 1, 2 i 5; 
Odpowiedź: Zamawiający nie wydziela. 
2. Czy Zamawiający dopuści w zakresie pozycji nr 2 zadania nr 2 wyrobu medycznego o poniższych parametrach bez 

zachowania dotychczasowych wymagań: 
 „Soczewka wewnątrzgałkowa zwijalna jednoczęściowa, akrylowa, hydrofobowa , z przednią częścią asferyczną, a  tylną częścią 
sferyczną:  
 średnica optyczna  6,0 mm;  
 długość całkowita 13 mm 
 stopień uwodnienia mniejszy niż 0,4 %; 
 dioptraż od  +11 D do +27 D narastające co 0,5 D i w zakresie od +27 D do +30 D co 1 D; 
 implantacja przez cięcie równe lub większe niż 2,0 mm 
 indeks refrakcji 1,52,  
 filtr UV oraz filtr światła niebieskiego, barwiona na poziomie polimeru poprzez impregnację monomerami  
 krawędzie części optycznej i dwóch części haptycznych z efektem piaskowania  zapobiegającego PCO jak i odbiciom 
światła (efekt halo) 
 ostre krawędzie na całym  obwodzie części optycznej i częściach haptycznych (360º)  
  Soczewka z hydrofobowego materiału pozyskiwanego w procesie re -cross-linkingu tworzącego gęstą sieć polimerów 
zapobiegającą powstawaniu  mikro wakuoli i blaknięciu soczewki 
Soczewka fabrycznie załadowana do implantatora. Implantacja z cięcia 2,0 mm.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
3.Czy Zamawiający dopuści w zakresie pozycji nr 1 zadania nr 2 wyrobu medycznego o poniższych parametrach bez zachowania 
dotychczasowych wymagań: 
„Soczewka wewnątrzgałkowa tylnokomorowa, obustronnie wypukła, zwijalna, jednoczęściowa, hydrofilna z powłoką 
hydrofobową, asferyczna, ostra krawędź na całym obwodzie części optycznej, haptyki typu C-loop stopień  uwodnienia 25% , 
ACD: 4,97; Wymiary soczewki: średnica części optycznej 6 mm, długość całkowita 13mm; implantacja przez cięcie od 1,8mm;  
zakres dioptrażu od 0D do +32D co 0,5,; filtr UV; jednorazowy zestaw do implantacji z kartridżem wbudowanym w implantator 
na stałe. Cięcie 2,2 mm.” 
Powyższe rozwiązanie dotyczące wyłączenia do osobnego zadania oraz dopuszczenie wyrobów o praktycznie tożsamych 
(lepszych od wymaganych) parametrach z całkowitą pewnością spełni zadość zasadom udzielania zamówień publicznych 
zakreślonych między innymi w art. 7 i 29 ustawy pzp. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
Pytanie 1, dotyczy opisu przedmiotu zamówienia - Zadanie nr 2: Czy Zamawiający wymaga w ramach zadania nr 2 dostawy 
dwóch zestawów implantacyjnych (każdy zestaw: pęseta plus injektor)? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 

Pytanie 2, dotyczy opisu przedmiotu zamówienia - Zadanie nr 1 - Specyfikacja parametrów techniczno-użytkowych w pkt. 44: 

Proszę o usunięcie słów: "w dokumentacji DTR", natomiast pozostawienie: "Wszelkie koszty przewidzianych: przeglądów 
okresowych, czynności konserwacyjnych oraz kosztów usuwania (…) będzie ponosił Wykonawca", tak jak we wzorze umowy 
dzierżawy. Producent urządzenia nie dysponuje dokumentacją DTR (dokumentacja techniczno-rozruchowa). Wszelkie czynności 
opisane w pkt. 44 wykonywane są na podstawie stosownych instrukcji oraz procedur a nie na podstawie dokumentacji DTR. 

Odpowiedź: Zmiana: Wszelkie koszty związane z właściwym użytkowaniem. 

Pyt. 3, dot. § 1 ust. 1 projektu umowy dzierżawy: Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający zamierza zawrzeć 
umowę na okres trzech lat, czy tak jak w dalszej części projektu umowy oraz SIWZ na dwa lata? Proszę o doprecyzowanie. 

Odpowiedź: Umowa na okres dwóch lat. 

Pytanie 4, dotyczy zapisów projektu umowy (zadanie 1 i 3): Zwracam się z prośbą aby § 1 ust. 1 wzoru umowy otrzymał 
następujące brzmienie: "Przedmiotem umowy są dostawy: zadanie nr 1 -  komplety operacyjne i kasety z dzierżawą aparatu do 
operacji zaćmy metodą fakoemulsyfikacji oraz zadanie nr 3 - barwnik błękit trypanu dla zaopatrzenia Szpitala Powiatowego w 
Limanowej zgodnie z ofertą z dnia _____2016 roku w asortymencie, ilościach i cenach wyszczególnionych w Formularzach 
cenowych stanowiących integralną część umowy. Ilości wykazane w Formularzach cenowych stanowią szacunkowe ilości dla 

okresu trwania umowy i mogą być wyższe lub niższe w poszczególnych wyrobach, z zastrzeżeniem obowiązku złożenia 
zamówienia przez Zamawiającego u Wykonawcy na produkty o łącznej wartości wynoszącej co najmniej 80% ceny brutto 
wskazanej w §4 ust. 1 umowy. "Postanowienie zostało doprecyzowane tak aby wskazać zakres zamówienia, choćby minimalny, 
który zostanie przez Zamawiającego zrealizowany - pozostawienie pierwotnego zapisu może powodować, że opis przedmiotu 
zamówienia w zakresie ilościowym nie jest jednoznaczny i wyczerpujący, a Wykonawca nie może w prawidłowy sposób 
oszacować ceny ofertowej, bowiem w toku realizacji umowy może okazać się, że Zamawiający zamówi 5% towaru objętego 
umową, a zrezygnuje z 95%. W związku z powyższym zwracam się o doprecyzowanie zapisów projektu umowy w ww. zakresie. 
Opis przedmiotu zamówienia powinien wskazywać w szczególności zakres zamówienia. Precyzyjny opis przedmiotu zamówienia 
pod względem jego wielkości umożliwia Wykonawcom prawidłowe skalkulowanie ceny oferty. 
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Odpowiedź: Brak zgody. Zamawiający tak skalkulował zamówienie, aby było on o zrealizowane co najmniej w 80%. 

Pytanie 5, dotyczy zapisów projektu umowy (zadanie 1 i 3): Zwracam się z prośbą aby § 2 ust. 4 wzoru umowy otrzymał 
następujące brzmienie:  "W przypadku stwierdzenia wad jakościowych lub braków ilościowych Zamawiający w terminie 5 dni od 
przyjęcia dostawy lub stwierdzenia wady, powiadomi o tym pisemnie Wykonawcę, a w przypadku reklamacji jakościowej odeśle 

do Wykonawcy, na koszt Wykonawcy wadliwy towar. Wykonawca uzupełni braki ilościowe w ciągu 5 dni roboczych, natomiast w 
przypadku reklamacji jakościowej w terminie 5 dni roboczych od otrzymania reklamowanego, wadliwego towaru rozpatrzy 
reklamację i w przypadku jej uznania w ciągu 2 dni roboczych odeśle do Zamawiającego towar wolny od wad.".  

Zmiana precyzuje etapy postępowania reklamacyjnego - stwierdzenie wady, rozpatrzenie reklamacji oraz ewentualna wymiana 
towaru na wolny od wad. Ponadto, Wykonawca może rozpatrzyć reklamację jakościową dopiero w momencie kiedy otrzyma 
reklamowany towar. 

Odpowiedź: Zapis bez zmian. 

Pytanie 6, dotyczy zapisów projektu umowy (zadanie 1 i 3): Zwracam się z prośbą aby § 4 ust. 2 wzoru umowy otrzymał 
następujące brzmienie:  "Cena ustalona w dniu zawarcia umowy nie ulegnie zmianie przez okres_______(min. 12 miesięcy)  od 
dnia zawarcia umowy,  z zastrzeżeniem przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług - w takim przypadku cena netto 
nie zmieni się, a cena brutto zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów - zmiana ceny brutto obowiązuje 
automatycznie od dnia wejścia w życie przepisów zmieniających stawkę podatku od towarów i usług bez konieczności 
zawierania przez Strony umowy aneksu.".  

Propozycja pozwoli na lepszą współpracę Stron w związku z wykonywaniem umowy - Strony unikną konieczności podejmowania 
jakichkolwiek działań związanych ze zmianą wysokości ceny wynikającą ze zmiany stawki podatku od towarów i usług. Ponadto, 

proponowany zapis pozwoli uniknąć wątpliwości interpretacyjnych stronom umowy. 

Odpowiedź: Zapis bez zmian. 

Pytanie 7, dotyczy zapisów projektu umowy (zadanie 1 i 3): Zwracam się z prośbą aby § 4 ust. 3 wzoru umowy otrzymał 
następujące brzmienie:  "Po upływie okresu niezmienności cen, o którym mowa w ust. 2 zmiana cen jest dopuszczalna jedynie 
w związku ze zmianą obiektywnych czynników mających wpływ na cenę. Wykonawca domagając się zmiany ceny przedstawia 
stosowny wniosek, w którym przedstawia kalkulację elementów wpływających na cenę z uwzględnieniem stanu z dnia zawarcia 
umowy i momentu złożenia wniosku. W celu uniknięcia wątpliwości Strony zgodnie oświadczają, że w przypadku gdy po upływie 
okresu niezmienności cen nastąpi zmiana stawki podatku od towarów i usług - to w takim przypadku cena netto nie zmieni się, 
a cena brutto zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów - zmiana ceny brutto obowiązuje automatycznie od dnia 
wejścia w życie przepisów zmieniających stawkę podatku od towarów i usług bez konieczności zawierania przez Strony umowy 
aneksu.". Propozycja pozwoli na lepszą współpracę Stron w związku z wykonywaniem umowy - Strony unikną konieczności 
podejmowania jakichkolwiek działań związanych ze zmianą wysokości ceny wynikającą ze zmiany stawki podatku od towarów i 
usług. Ponadto, proponowany zapis pozwoli uniknąć wątpliwości interpretacyjnych stronom umowy. 

Odpowiedź: Zapis bez zmian. 

Pytanie 8, dotyczy zapisów projektu umowy (zadanie 1 i 3): Zwracam się z prośbą aby § 4 ust. 4 wzoru umowy otrzymał 
następujące brzmienie:  "Zmianę cen wprowadza się w drodze aneksu do umowy od pierwszego dnia miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym podpisano aneks, z wyłączeniem przypadków zmiany cen brutto będących następstwem zmiany stawki 
podatku od towarów i usług wskazanych w §4 ust. 2 i 3 -  w takich przypadkach zmiany następują automatycznie bez 
konieczności zawierania aneksu przez Strony.".  

Propozycja pozwoli na lepszą współpracę Stron w związku z wykonywaniem umowy - Strony unikną konieczności podejmowania 
jakichkolwiek działań związanych ze zmianą wysokości wynagrodzenia wynikającą ze zmiany stawki podatku od towarów i 
usług. Ponadto, proponowany zapis pozwoli uniknąć wątpliwości interpretacyjnych stronom umowy. 

Odpowiedź: Zapis bez zmian. 

Pyt. 9, dotyczy zapisów projektu umowy (zadanie 1 i 3): Zwracam się z prośbą aby § 4 ust. 7 wzoru umowy otrzymał 
następujące brzmienie: "Propozycja zmiany cen musi być udokumentowana i zaakceptowana przez Zamawiającego, z 
wyłączeniem przypadków zmiany cen będącej następstwem zmiany stawki podatku od towarów i usług wskazanych w §4 ust. 2 
i 3.". Postanowienie wymaga zmiany w związku z proponowanym brzmieniem §4 ust. 2 i 3. 

Odpowiedź: Zapis bez zmian. 

Pytanie 10, dotyczy zapisów projektu umowy (zadanie 1 i 3): Zwracam się z prośbą aby § 5 ust. 4 został usunięty ze wzoru 
umowy. Kwestia dochodzenia odsetek została uregulowana w ustawie z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w 
transakcjach handlowych i nie ma żadnego uzasadnienia aby odwoływać się do odsetek ustawowych. 

Odpowiedź: Zapis bez zmian. 

Pytanie 11, dotyczy zapisów projektu umowy (zadanie 1 i 3): Zwracam się z prośbą aby § 6 ust. 2 wzoru umowy otrzymał 
następujące brzmienie:  "Wykonawca jest obowiązany zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % 
niezrealizowanej wartości umowy w przypadku odstąpienia od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada 
Wykonawca.".  Nie ma żadnego uzasadnienia aby w przypadku odstąpienia od umowy kara umowna naliczana była od 
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całkowitej wartości umowy - taka kara umowna byłaby rażąco wygórowana i naruszałaby zasadę równowagi Stron umowy 
wzajemnej. 

Odpowiedź: Zapis bez zmian. 

Pytanie 12, dotyczy zapisów projektu umowy (zadanie 1 i 3): Zwracam się z prośbą aby § 9 ust. 2 wzoru umowy otrzymał 

następujące brzmienie: "Zamawiający może rozwiązać niniejszą umowę ze skutkiem natychmiastowym bez zachowania okresu 
wypowiedzenia w przypadku co najmniej czterokrotnego nieterminowego dostarczenia towaru lub dostarczanie go niezgodne 
pod względem asortymentu bądź ilości z zamówieniem".  

Pozostawienie katalogu otwartego przesłanek uprawniających Zamawiającego do rozwiązania umowy będzie budziło wątpliwości 
interpretacyjne stron umowy. 

Odpowiedź: Zapis bez zmian. 

Pyt. 13, dotyczy zapisów projektu umowy (zadanie 1 i 3): Zwracam się z prośbą aby § 10 ust. 2 wzoru umowy otrzymał 
następujące brzmienie: "Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszej umowy wymagają dla swej ważności formy pisemnej w 
postaci aneksu, z zastrzeżeniem §4 ust. 2 i 3.".  Zmiana jest  konsekwencją propozycji nowego brzmienia §4 ust. 2 i 3. 

Odpowiedź: Zapis bez zmian. 

Pytanie 14, dotyczy zapisów projektu umowy dzierżawy: Zwracam się z prośbą aby § 5 ust. 3 wzoru umowy otrzymał 
następujące brzmienie:  "W przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług cena netto nie zmieni się, a cena brutto 
zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów - zmiana ceny brutto obowiązuje automatycznie od dnia wejścia w życie 
przepisów zmieniających stawkę podatku od towarów i usług bez konieczności zawierania przez Strony umowy aneksu.".  

Propozycja pozwoli na lepszą współpracę Stron w związku z wykonywaniem umowy - Strony unikną konieczności podejmowania 
jakichkolwiek działań związanych ze zmianą wysokości ceny wynikającą ze zmiany stawki podatku od towarów i usług.  

Odpowiedź: Zapis bez zmian. 

Pytanie 15, dotyczy zapisów projektu umowy dzierżawy: Zwracam się z prośbą aby § 5 ust. 4 wzoru umowy otrzymał 
następujące brzmienie: "Wykonawca jest zobowiązany każdorazowo przed wprowadzeniem zmiany przedstawić Zamawiającemu 
kalkulację zawierającą rachunkowe uzasadnienie nowych cen, z zastrzeżeniem zmiany cen wskazanej w §5 ust. 3.".  

Postanowienie wymaga zmiany w związku z proponowanym brzmieniem §5 ust. 3. 

Odpowiedź: Zapis bez zmian. 

Pytanie 16, dotyczy zapisów projektu umowy dzierżawy: Zwracam się z prośbą aby § 8 ust. 2 wzoru umowy otrzymał 
następujące brzmienie: "Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności, 
z zastrzeżeniem § 5 ust. 3". Proponowana zmiana jest  konsekwencją propozycji nowego brzmienia §5 ust. 3. 

Odpowiedź: Zapis bez zmian. 

Pytanie 17, dotyczy zapisów projektu umowy (zadanie 2): Zwracam się z prośbą aby § 1 ust. 2 wzoru umowy otrzymał 

następujące brzmienie: "Ilości wykazane w Formularzach asortymentowo-cenowych są ilościami szacunkowymi dla okresu 
trwania umowy i mogą być niższe lub wyższe w poszczególnych asortymentach w zależności od bieżących potrzeb 
Zamawiającego, z zastrzeżeniem obowiązku złożenia zamówienia przez Zamawiającego u Wykonawcy na produkty o łącznej 
wartości wynoszącej co najmniej 80% ceny brutto wskazanej w §6 ust. 1 umowy.". 

Postanowienie zostało doprecyzowane tak aby wskazać zakres zamówienia, choćby minimalny, który zostanie przez 
Zamawiającego zrealizowany - pozostawienie pierwotnego zapisu może powodować, że opis przedmiotu zamówienia w zakresie 
ilościowym nie jest jednoznaczny i wyczerpujący, a Wykonawca nie może w prawidłowy sposób oszacować ceny ofertowej, 
bowiem w toku realizacji umowy może okazać się, że Zamawiający zamówi 5% towaru objętego umową, a zrezygnuje z 95%. 
W związku z powyższym zwracam się o doprecyzowanie zapisów projektu umowy w ww. zakresie. Opis przedmiotu zamówienia 
powinien wskazywać w szczególności zakres zamówienia. Precyzyjny opis przedmiotu zamówienia pod względem jego wielkości 
umożliwia Wykonawcom prawidłowe skalkulowanie ceny oferty. 

Odpowiedź: Zapis bez zmian. 

Pytanie 18, dotyczy zapisów projektu umowy (zadanie 2): Zwracam się z prośbą aby § 3 ust. 3 wzoru umowy otrzymał 
następujące brzmienie: "W przypadku stwierdzenia wad jakościowych lub braków ilościowych Zamawiający w terminie 5 dni od 
przyjęcia dostawy lub stwierdzenia wady, powiadomi o tym pisemnie Wykonawcę, a w przypadku reklamacji jakościowej odeśle 

do Wykonawcy, na koszt Wykonawcy wadliwe wyroby. Wykonawca uzupełni braki ilościowe w ciągu 5 dni roboczych, natomiast 
w przypadku reklamacji jakościowej w terminie 5 dni roboczych od otrzymania reklamowanego, wadliwego wyrobu rozpatrzy 
reklamację i w przypadku jej uznania w ciągu 2 dni roboczych odeśle do Zamawiającego wyrób wolny od wad.".  

Zmiana precyzuje etapy postępowania reklamacyjnego - stwierdzenie wady, rozpatrzenie reklamacji oraz ewentualna wymiana 
wyrobu na wolny od wad. Ponadto, Wykonawca może rozpatrzyć reklamację jakościową dopiero w momencie kiedy otrzyma 
reklamowany wyrób. 

Odpowiedź: Zapis bez zmian. 
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Pytanie 19, dotyczy zapisów projektu umowy (zadanie 2): Zwracam się z prośbą aby § 4 ust. 1 lit. b. wzoru umowy otrzymał 
następujące brzmienie: "podstawą zafakturowania Zamawiającemu wyrobów znajdujących się w "banku soczewek" będzie 
zestawienie wydanych do zużycia wyrobów sporządzone przez uprawnionego pracownika Zamawiającego w oparciu o 
dokumentacje medyczną i przekazane do Wykonawcy w terminie 7 dni od wydania wyrobów.".  

Postanowienie precyzuje termin przekazania Wykonawcy zestawienia wydanych do zużycia wyrobów. 

Odpowiedź: Zapis bez zmian. 

Pytanie 20, dotyczy zapisów projektu umowy (zadanie 2): Zwracam się z prośbą aby § 6 ust. 2 wzoru umowy otrzymał 
następujące brzmienie: "Cena ustalona w dniu zawarcia umowy nie ulegnie zmianie przez okres_______(min. 12 miesięcy) od 
dnia zawarcia umowy,  z zastrzeżeniem przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług - w takim przypadku cena netto 
nie zmieni się, a cena brutto zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów - zmiana ceny brutto obowiązuje 
automatycznie od dnia wejścia w życie przepisów zmieniających stawkę podatku od towarów i usług bez konieczności 
zawierania przez Strony umowy aneksu.".  

Propozycja pozwoli na lepszą współpracę Stron w związku z wykonywaniem umowy - Strony unikną konieczności podejmowania 
jakichkolwiek działań związanych ze zmianą wysokości ceny wynikającą ze zmiany stawki podatku od towarów i usług. Ponadto, 
proponowany zapis pozwoli uniknąć wątpliwości interpretacyjnych stronom umowy. 

Odpowiedź: Zapis bez zmian. 

Pytanie 21, dotyczy zapisów projektu umowy (zadanie 2): Zwracam się z prośbą aby § 6 ust. 3 wzoru umowy otrzymał 
następujące brzmienie:  "Po upływie okresu niezmienności cen, o którym mowa w ust. 2 zmiana cen jest dopuszczalna jedynie 

w związku ze zmianą obiektywnych czynników mających wpływ na cenę. Wykonawca domagając się zmiany ceny przedstawia 
stosowny wniosek, w którym przedstawia kalkulację elementów wpływających na cenę z uwzględnieniem stanu z dnia zawarcia 
umowy i momentu złożenia wniosku. W celu uniknięcia wątpliwości Strony zgodnie oświadczają, że w przypadku gdy po upływie 
okresu niezmienności cen nastąpi zmiana stawki podatku od towarów i usług - to w takim przypadku cena netto nie zmieni się, 
a cena brutto zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów - zmiana ceny brutto obowiązuje automatycznie od dnia 
wejścia w życie przepisów zmieniających stawkę podatku od towarów i usług bez konieczności zawierania przez Strony umowy 
aneksu.". Propozycja pozwoli na lepszą współpracę Stron w związku z wykonywaniem umowy - Strony unikną konieczności 
podejmowania jakichkolwiek działań związanych ze zmianą wysokości ceny wynikającą ze zmiany stawki podatku od towarów i 
usług. Ponadto, proponowany zapis pozwoli uniknąć wątpliwości interpretacyjnych stronom umowy. 

Odpowiedź: Zapis bez zmian. 

Pytanie 22, dotyczy zapisów projektu umowy (zadanie 2): Zwracam się z prośbą aby § 6 ust. 4 wzoru umowy otrzymał 
następujące brzmienie: "Zmianę cen wprowadza się w drodze aneksu do umowy od pierwszego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym podpisano aneks, z wyłączeniem przypadków zmiany cen brutto będących następstwem zmiany stawki 
podatku od towarów i usług wskazanych w §6 ust. 2 i 3 -  w takich przypadkach zmiany następują automatycznie bez 
konieczności zawierania aneksu przez Strony.".  

Propozycja pozwoli na lepszą współpracę Stron w związku z wykonywaniem umowy - Strony unikną konieczności podejmowania 
jakichkolwiek działań związanych ze zmianą wysokości wynagrodzenia wynikającą ze zmiany stawki podatku od towarów i 
usług. Ponadto, proponowany zapis pozwoli uniknąć wątpliwości interpretacyjnych stronom umowy. 

Odpowiedź: Zapis bez zmian. 

Pytanie 23, dotyczy zapisów projektu umowy (zadanie 2): Zwracam się z prośbą aby § 6 ust. 7 wzoru umowy otrzymał 
następujące brzmienie: "Propozycja zmiany cen musi być udokumentowana i zaakceptowana przez Zamawiającego, z 
wyłączeniem przypadków zmiany cen będącej następstwem zmiany stawki podatku od towarów i usług wskazanych w § 4 ust. 2 
i 3.". Postanowienie wymaga zmiany w związku z proponowanym brzmieniem § 6 ust. 2 i 3. 

Odpowiedź: Zapis bez zmian. 

Pytanie 24, dotyczy zapisów projektu umowy (zadanie 2):Zwracam się z prośbą aby § 7 ust. 3 został usunięty ze wzoru umowy.  

Kwestia dochodzenia odsetek została uregulowana w ustawie z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach 
handlowych i nie ma żadnego uzasadnienia aby odwoływać się do odsetek ustawowych. 

Odpowiedź: Zapis bez zmian. 

Pytanie 25, dotyczy zapisów projektu umowy (zadanie 2): Zwracam się z prośbą aby § 8 ust. 2 wzoru umowy otrzymał 
następujące brzmienie: "Wykonawca jest obowiązany zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % 
niezrealizowanej wartości umowy w przypadku odstąpienia od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada 
Wykonawca.". Nie ma żadnego uzasadnienia aby w przypadku odstąpienia od umowy kara umowna naliczana była od całkowitej 
wartości umowy - taka kara umowna byłaby rażąco wygórowana i naruszałaby zasadę równowagi Stron umowy wzajemnej. 

Odpowiedź: Zapis bez zmian. 

Pytanie 26, dotyczy zapisów projektu umowy (zadanie 2): Zwracam się z prośbą aby § 11 ust. 2 wzoru umowy otrzymał 
następujące brzmienie: "Zamawiający może rozwiązać niniejszą umowę ze skutkiem natychmiastowym bez zachowania okresu 
wypowiedzenia w przypadku co najmniej czterokrotnego nieterminowego dostarczenia towaru lub dostarczanie go niezgodne 
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pod względem asortymentu bądź ilości z zamówieniem". Pozostawienie katalogu otwartego przesłanek uprawniających 
Zamawiającego do rozwiązania umowy będzie budziło wątpliwości interpretacyjne stron umowy. 

Odpowiedź: Zapis bez zmian. 

Pyt. 27, dot. zapisów projektu umowy (zadanie 2): Zwracam się z prośbą aby § 12 ust. 1 wzoru umowy otrzymał następujące 

brzmienie: "Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszej umowy wymagają dla swej ważności formy pisemnej w postaci aneksu, z 
zastrzeżeniem § 6 ust. 2 i 3.". Proponowana zmiana jest  konsekwencją propozycji nowego brzmienia §6 ust. 2 i 3. 

Odpowiedź: Zapis bez zmian. 

 

Przedstawione stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii, zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 
ustawy pzp, zostało umieszczone na stronie internetowej Zamawiającego. 

 

 

 

 


